
Konferencijoje "Tyrinėjimas ir pojūčiais paremtas mokymasis".

   Vieni žmonės gyvena ir mokosi, o kiti – tiktai gyvena. (M. Larnis).

  

Vasario ketvirtą dieną Išlaužo pagrindinėje mokykloje vyko Rajoninė mokinių konferencija
,,Mokausi mokytis‘‘.  Joje dalyvavo
39 mokiniai iš 9 mokyklų.

Mūsų mokyklą atstovavo devintokės Danielė Zujūtė ir Karolina Maščinskaitė. Jos skaitė
pranešimą ,, Tyrinėjimais ir pojūčiais paremtas mokymasis‘‘, kurio metu pristatė, kokius
tyrimus atlikome gamtamokslinio ugdymo pamokose, popamokinėje bei projektinėje veikloje.
Kaip mokytis, kad mokymasis būtų sėkmingas?“ – susirinkusių klausė mokyklos direktorė Rasa
Žilinskienė. Konferencijai įsibėgėti nuotaikinga mankšta padėjo psichologė Ieva
Žukovienė.Vėliau mokiniai po vieną ir grupelėmis pristatinėjo pranešimus, dalindamiesi turima
mokymosi patirtimi.  Svarbiausia, jų manymu, mokantis turėti  tikslą.

      

 O jo pasiekimui - sutelkti visas savo jėgas ir pagalbą iš šalies. Kad mokymasis būtų sėkmingas,
reikia  ir palankios aplinkos. Konferencijoje tokiąaplinką kūrė muzikiniai intarpai. Klausydamiesi
bendraamžių, mokiniai suprato, kad didžiulę reikšmę mokantis turi paties mokinio pastangos bei
galimybių tobulėti paieška (Fotonas-jaunųjų fizikų mokykla, BioSa – biologų sandrauga ir pan.).
Todėl, jų manymu, toks svarbus tyrinėjimais ir pojūčiais paremtas mokymasis ir mokymasis

 1 / 2



Konferencijoje "Tyrinėjimas ir pojūčiais paremtas mokymasis".

drauge. Mokinių nuomone, geriausias mokinys – tas, kuris klausia, konsultuojasi, kuris nuolat
taiso savo darbą. Tas, kuris nori pasimokyti iš kito ir nevengia pats padėti draugui. Tas, kuris
geba pasimatuoti savo pažangą, įsivardydamas sėkmes ir nesėkmes. Be, kita ko, mokiniai
pastebėjo, kad sėkmingiau mokytis gali padėti ir tinkama mityba, sportas.
        Konferenciją apibendrindamas Prienų rajono Švietimo skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas
pasidžiaugė, kad turime daug pasiekusiais mokiniais ir dėkojo jų mokytojams.
 Skirstėmės atradę bendraminčių ir suvienodinę savo žinojimą apie mokymąsi mokytis. 

  

                                                           Biologijos mokytoja-metodininkė R. Kišonienė

 2 / 2


